
Kære medlem af Vejen Lærerkreds 
 
Det handler om ordentlighed. 
 
Når jeg vælger at stille op som næstformand for Vejen 
Lærerforening, så er det fordi, jeg gerne vil være med til at sætte 
en ny retning. 
Lad os bare være enige om, at vi har været gennem en turbulent 
tid, som ikke har været i medlemmernes interesse. Fokus har 
været på, at der ikke har været et rimeligt brug af foreningens 
økonomiske midler. Det har gjort ondt at se på og taget fokus fra 
det, vi som Lærerforening bør bruge vores tid på. 
 
Jeg er 49 år gammel, har undervist de ældste elever på V10 som tilhører Grønvangskolen 
gennem de sidste 15 år. Jeg er gift med Christina, som også er lærer. Sammen har vi 2 børn 
på 16 og 18 år. 
 
Vi har nogle kæmpe udfordringer på skoleområdet i Vejen. I mange år har det nærmest 
været en stolthed for kommunen, at der ikke er en arbejdstidsaftale med lærerne. Den 
holdning, er det tid til at gøre noget ved. Vi har lige fået et nyt byråd med en ny Borgmester i 
spidsen. En Borgmester, der har sagt, at det vigtigste område for ham, er skoleområdet.  Jeg 
var selv opstillet til det seneste byrådsvalg. Jeg har rigtig gode kontakter til byrådets partier 
og medlemmer. Borgmesteren og formanden for skoleudvalget er mine gode bekendte. I kan 
bide spids på, at jeg kommer til at sørge for, at de holder ord. Det har jeg et godt mandat til, 
hvis I vælger mig som næstformand for Vejen Lærerforening.  
Jeg mener, at jeg har nogle kompetencer, der kan gøres brug af i vores kamp for en 
arbejdstidsaftale. 
 
Der er ingen tvivl om, at lærerne de sidste mange år har manglet og savnet at blive 
behandlet ordentligt af Vejen kommune. Det spor skal vi have ændret. En arbejdstidsaftale 
er det vigtigste. Derudover skal der være fokus på, hvordan vi kan tiltrække dygtige kolleger. 
Vi er mange, der holder meget af vores kolleger rundt omkring på skolerne, vi holder af at 
arbejde med forskellige fag og elever, men når kun 50% af os holder af vores arbejde i Vejen 
kommune, når kun 37% af os vil anbefale andre at søge arbejde i Vejen kommune, så kunne 
det jo være vores generelle arbejdsforhold og løn, der var noget af svaret. Når vi tjener ca. 
2000 kr. mindre om måneden end lærere i omegnskommunerne, så bliver det svært at 
anbefale sin arbejdsgiver, Vejen kommune. 
 
Når vi eksempelvis får påduttet ovenfra at deltage i eksempelvis basardagen, så bliver vi 
nødt til, som Lærerforening, at deltage som aktive medspillere, så vi ved, hvad målet er, 
samt hvad det koster. Når vores arbejdsgiver bruger op mod 1,5 mio. på at afholde 
basardagen, som faktisk på mange måder kan være inspirerende, så bliver vi nødt til at 
sætte os ind i, om pengene kunne være bedre brugt. Der er faktisk rigtig mange interessante 
boder at besøge, men det er umuligt at komme rundt til alt det, der er spændende. Det er 
ikke fornuftig brug af så mange penge. Det skal vi selvfølgelig som Lærerforning være bedre 
til at påvirke. 
 



Det er desværre en tendens. Vejen Lærerforening har gennem de sidste år ikke formået at 
påvirke ført skolepolitik i Vejen kommune. Med mit politiske virke samt gode bekendtskaber 
gennem valgkampe med mere, så tror jeg på, at jeg kan være en vigtig brik for Vejen 
Lærerforening, det kan åbne døre for samtaler og aftaler. Vejen Lærerforening skal have den 
indflydelse, vi fortjener. Vi skal med ved bordet, når vi forhandler om en bedre skole for 
børnene og for lærerne. Det er ordentlighed. 
 
Jeg kommer til at arbejde for åbenhed i Vejen Lærerkreds. Vi skal være bedre til at komme 
ud til vores medlemmer. Hvornår har I sidst haft besøg af lærerforeningen på jeres 
arbejdsplads? Det er bl.a. her, vi kan få et godt indblik i, hvad der sker på skolerne. Samtidig 
vil jeg arbejde for, at vi som lærerforening kommer til at holde flere møder med ledelsen på 
den enkelte skole. Jeg vil være med til at være tæt på de mennesker, der skal tage 
beslutninger, kun på den måde, kan vi være med til at præge udviklingen. 
 
Vi ved, der er store udfordringer med øget sygefravær blandt lærere i Vejen kommune. 
Arbejdsforhold, der ikke harmonerer med de opgaver vi får. Alt for ofte må vi lade noget 
ligge, fordi der er andet vi skal nå. Meningsløse fællesprojekter, der presser i dagligdagen. 
Alt for mange uuddannede, som vi bliver nødt til at hjælpe, fordi vi har respekt for vores 
kolleger. Tænk hvis vores dagligdag kom til at hænge bedre sammen. Tænk hvis 
co-teaching faktisk betød, at vi er 2 lærere, der er til stede for at undervise i stedet for andre 
personalegrupper. Det kommer jeg til at arbejde hårdt for. Det er ordentlighed. 
 
Der er så mange dygtige lærere i Vejen kommune. Lærere, der vil børnene, lærere, der vil 
skolen, lærere, der vil være med til at udvikle det, vi alle brænder for. Det er en bane, hvor 
Vejen Lærerforening gennem de sidste år ikke har gjort det, vi kan forvente af vores 
medlemskab. Det skal vi gøre noget ved. Jeg vil være med til at invitere de forskellige partier 
til møder, hvor vi sammen kan være med til at se, hvordan vi kan arbejde bedre sammen. 
Det kan jeg være med til at facilitere. 
 
Vi har et fantastisk fællesskab, lærere, TR-netværk, en ny kredsstyrelse, faglig klub med 
mere. Dette skal vi værne om, men også udvikle til at inkludere andre partnere som 
eksempelvis Lederforeningen. Dette skal være med til at lægge pres på kommunen, når vi 
skal forhandle. 
 
Jeg håber, på din opbakning. Jeg vil meget gerne være med til at gøre en forskel. Jeg er 
ikke bange for at stå forrest og sige min mening samtidig med, at jeg ved, at vi skal være 
med til et respektfyldt samarbejde. 
Kontakt mig gerne, enten på 22607725 eller på jenscbruhn@gmail.com 
 
Uanset hvad, håber jeg, vi ses til generalforsamlingen den 12. marts. Jeg glæder mig. 
 
Venlig hilsen 
 
Jens Christian Kjærulf Bruhn 
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